
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, τις 
Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου για το προσωπικό 
που υπηρετεί στη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών 
Υπηρεσιών της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων, για το έτος 2024.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (νυχτερινή 
εργασία και εργασία κατά τις Κυριακές, αργίες 
και εξαιρέσιμες) με αμοιβή, για τρεις (3) υπαλ-
λήλους της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλ-
λοντος της Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για το 
Α’ εξάμηνο του 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1012864 ΕΞ 2024 (1)

   Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, τις 
Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου για το προ-
σωπικό που υπηρετεί στη Γενική Διεύθυνση Οι-
κονομικών Υπηρεσιών της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων, για το έτος 2024.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτη-

της Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του 
ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94).

2. Τις διατάξεις της παρ.  3 του άρθρου  19 του 
ν. 4223/2013 (Α’ 287).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 13 και 47 του ν. 4778/2021 
«Μισθολόγιο, ζητήματα ανθρώπινου δυναμικού της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» (Α’ 26).

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομι-
κής Διαχείρισης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγί-
ας 011/85/ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143).

5. Τις διατάξεις του ν. 5077/2023 «Κύρωση του κρατι-
κού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024» (Α’ 209).

6. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

7. Τις υπό στοιχεία 2/67006/ΔΠΓΚ/04-08-2023, 2/65554/
ΔΠΓΚ/28-07-2023, 2/181062/ΔΠΓΚ/17-11-2022 και 2/
58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 αποφάσεις του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών.

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/112057/ΔΠΓΚ/18-12-2023 
απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών «Διάθεση των πιστώσεων του κρατικού προϋ-
πολογισμού οικονομικού έτους 2024» (ΑΔΑ: ΩΖΞΚΗ-ΣΤ7).

9. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/
23-10-2020 απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

10. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016,  
καθώς και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17-01-2020 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών με θέμα «Ανανέ-
ωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

11. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργασί-
ας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλήλους 
που υπηρετούν στη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών 
Υπηρεσιών, όπως τεκμηριώνεται με το υπό στοιχεία 
ΓΔΑΔΟ 1011028 ΕΞ 2024/26-1-2024 έγγραφο της Γενι-
κής Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης 
και το υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. 1010566 ΕΞ 2024/
25-1-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης προϋπολογισμού 
και Δημοσιονομικών Αναφορών της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών.

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ύψους 228.500,00 € σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024, η οποία είναι 
εντός των ανώτατων ορίων δαπανών του προϋπολογισμού 
2024 της Α.Α.Δ.Ε. και θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες 
πιστώσεις του Ειδικού Φορέα 1024-801-0000000, Λογα-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 912

7599

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.07 18:51:20
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7600 Τεύχος B’ 912/07.02.2024

ριασμοί 2120201001 και 2120202001 (€161.000,00 στον 
ΑΛΕ 2120201001 και €67.500,00 στον ΑΛΕ 2120202001), 
σύμφωνα με την υπό στοιχεία Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Α 1011864 
ΕΞ 2024/29-1-2024 (ΑΔΑ: Ψ51Τ46ΜΠ3Ζ-ΞΛΧ) απόφαση 
Ανάληψης Υποχρέωσης για την κάλυψη δαπάνης για 
απογευματινή υπερωριακή εργασία και εργασία κατά τις 
νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για το προσω-
πικό που υπηρετεί σε υπηρεσίες της Γενικής Διεύθυνσης 
Oικονομικών Υπηρεσιών της Α.Α.Δ.Ε., για την περίοδο έως 
31/12/2024, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε:
α) Απογευματινή υπερωριακή εργασία έως είκοσι 

οκτώ χιλιάδες εξακόσιες πενήντα έξι (28.656) ώρες, με 
συνολική δαπάνη έως εκατόν εξήντα μία χιλιάδες ευρώ 
(161.000,00€), για εκατόν ογδόντα έξι (186) υπαλλή-
λους της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, 
στον Ειδικό Φορέα 1024-801-000000 και Λογαριασμό 
2120201001, και

β) νυχτερινή υπερωριακή εργασία και εργασία κατά τις 
Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέρες έως επτά χιλιάδες εννιακό-
σιες δεκατέσσερις (7.914) ώρες και συνολική δαπάνη έως 
εξήντα επτά χιλιάδες πεντακόσια ευρώ (67.500,00€), για 
πενήντα οκτώ (58) υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών, στον Ειδικό Φορέα 1024-801-
0000000 και Λογαριασμό 2120202001, για τη χρονική 
περίοδο έως 31/12/2024.

Η κατανομή των ωρών ανά Διεύθυνση και Αυτοτελές 
Τμήμα θα γίνει με απόφαση του Προϊσταμένου της Γε-
νικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών.

Η συγκρότηση συνεργείων απογευματινής υπερωρια-
κής εργασίας και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργα-
σιών που θα πραγματοποιηθούν θα γίνεται με απόφαση 
των Προϊσταμένων των Διευθύνσεων, των Αυτοτελών 
Τμημάτων και των Αυτοτελών Γραφείων, οι οποίοι θα 
βεβαιώνουν και την πραγματοποίηση της ως άνω υπε-
ρωριακής εργασίας.

Η συγκρότηση συνεργείων νυχτερινής υπερωριακής 
εργασίας και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες, θα γίνεται με απόφαση του Προϊστάμενου 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, κατόπιν 
εισήγησης των Προϊσταμένων των Διευθύνσεων, των 
Αυτοτελών Τμημάτων και των Αυτοτελών Γραφείων. Ο 
Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών θα βεβαιώνει και την πραγματοποίηση της εν 
λόγω υπερωριακής εργασίας, κατόπιν βεβαίωσης των 
Προϊσταμένων των Διευθύνσεων των Αυτοτελών Τμη-
μάτων και των Αυτοτελών Γραφείων.

Η υπερωριακή απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν 
θα υπερβαίνει ανά εξάμηνο τις α) εκατόν είκοσι (120) 
ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας, β) τις (96) 
ενενήντα έξι ώρες νυχτερινής εργασίας και γ) τις (96) 
ενενήντα έξι ώρες εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες. Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, 
μπορούν να μετέχουν περισσότεροι υπάλληλοι καθώς 
και αποσπασμένοι, εντός του ανωτέρω συνολικού αριθ-
μού ωρών που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση έχει αναδρομική ισχύ από την 1η Ιανου-
αρίου 2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Ιανουαρίου 2024

O Διοικητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Ι

    Αριθμ. ΟΙΚ/69598/0261 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (νυχτερινή 
εργασία και εργασία κατά τις Κυριακές, αργίες 
και εξαιρέσιμες) με αμοιβή, για τρεις (3) υπαλλή-
λους της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλο-
ντος της Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για το Α’ εξά-
μηνο του 2024. 

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 7 του ν. 2738/1999 

σε συνδυασμό με την παρ 1 εδάφιο α του άρθρου 282 

του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 

Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του Κώδικα Κατάστα-

σης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και 

Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθ-

μίσεις για την τοπική ανάπτυξη, αυτοδιοίκηση, και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση, την ενσωμάτωση οδηγίας 

2009/50/ΕΚ» (Α’ 85).

6. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κε-

ντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226), όπως τροποποιήθηκε με 

τις υπ’ αρ. 81320 και 77909/01-12-2016 αποφάσεις του 

Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-

κεδονίας - Θράκης (Β’ 4302).

7. Tην υπ’ αρ. οικ. 17255/397/09-01-2024 απόφαση 

Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 

καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγρά-

φων, αποφάσεων και άλλων πράξεων “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕ-

ΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ“» (Β’ 148).

8. Την υπό στοιχεία 01α/723/07-10-2020 απόφαση 

του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Χαλκιδικής περί ορισμού 

Αναπληρώτριας Προϊσταμένης Διεύθυνσης. 

9. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της Διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνη-

τικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο Δια-

δίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» (Α’ 112).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7601Τεύχος B’ 912/07.02.2024

10. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κρά-
τους αναφορικά με την παροχή οδηγιών για την εφαρ-
μογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015. 

11. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 (Β’ 17) απόφαση του 
Υπουργείου Οικονομικών περί καθορισμού των δικαιο-
λογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερω-
ριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία.

12. Την υπ’ αρ. 38819/29-05-2015 απόφαση του Ασκού-
ντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων των υπηρεσιών της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (Β’ 1084).

13. Tην υπό στοιχεία Α/Α 235 απόφαση Ανάληψης Υπο-
χρέωσης υπ’ αρ. 25812/88/12-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΟΗΦ7ΛΛ-
ΠΥ7), με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης 
συνολικού ύψους χιλίων οκτακοσίων ευρώ (1.800,00 €) 
από τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας (ΚΑΕ 07.721.0512.01) οικονομικού έτους 
2024, για την νυχτερινή εργασία και εργασία κατά τις 
Κυριακές, τις αργίες και εξαιρέσιμες, τριών (3) υπαλλή-
λων της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος της 
Π.Ε. Χαλκιδικής για το Α’ εξάμηνο του 2024. (Αρ. βεβ. 
741/2024 Διεύθυνσης Οικονομικού Π.Κ.Μ).

14. Την ανάγκη κάλυψης εποχικών, έκτακτων ή επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών, οι οποίες δεν μπορούν 
να καλυφθούν κατά την διάρκεια του τακτικού ωραρίου 
και που είναι οι εξής:

- Η συμμετοχή σε μικτά κλιμάκια που συγκροτού-
νται από τη Διυπηρεσιακή Μονάδα Ελέγχου Αγοράς 
(ΔΙ.Μ.Ε.Α.) για τον έλεγχο της αγοράς, την πάταξη του 
παράνομου εμπορίου και την εποπτεία για την εφαρμογή 
των κανόνων διακίνησης εμπορίας προϊόντων και παρο-
χής υπηρεσιών, κατά τις νυχτερινές ώρες εργάσιμων ημε-
ρών, τις Κυριακές, τις αργίες και τις εξαιρέσιμες ημέρες.

- Η συνδρομή ή συμμετοχή των υπαλλήλων σε μικτά 
κλιμάκια με άλλες συναρμόδιες υπηρεσίες (υπηρεσίες 
της Π.Ε. Χαλκιδικής, Αστυνομία, του Γενικού Χημείου του 
Κράτους, του Υπουργείου Ανάπτυξης, της Α.Α.Δ.Ε., του 
ΕΦΕΤ), κατά τις νυχτερινές ώρες εργάσιμων ημερών, τις 
Κυριακές, τις αργίες και τις εξαιρέσιμες ημέρες.

- Ο έλεγχος επιχειρήσεων που λειτουργούν κατά τις 
νυχτερινές ώρες εργάσιμων ημερών, τις Κυριακές, τις 
αργίες και τις εξαιρέσιμες ημέρες, ιδιαίτερα κατά τους 
θερινούς μήνες και σε τουριστικές περιοχές (π.χ. επιχει-
ρήσεις μαζικής εστίασης, κέντρα διασκέδασης, εμπορικά 
καταστήματα) για την προστασία του καταναλωτικού 
κοινού από αθέμιτες πρακτικές.

- Εποχιακοί έλεγχοι σε περιόδους αιχμής (Χριστούγεν-
να, Πάσχα, θερινή περίοδος) όπου απαιτείται παρουσία 
ελεγκτικών συνεργείων στην αγορά εκτός ωρών εργα-
σίας κατά τις νυχτερινές ώρες εργάσιμων ημερών, τις 
Κυριακές, τις αργίες και τις εξαιρέσιμες ημέρες.

- Έλεγχοι για την υποχρέωση αποδοχής μέσων πληρω-
μής με κάρτα κατά την ολοκλήρωση πράξεων πληρωμής, 
από τους υπόχρεους (POS), σε επιχειρήσεις και επιτη-
δευματίες που δραστηριοποιούνται κατά τις νυχτερινές 

ώρες εργάσιμων ημερών, τις Κυριακές, τις αργίες και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες.

- Έλεγχοι για την λειτουργία των εμπορικών καταστη-
μάτων τις Κυριακές.

- Εποχιακοί έλεγχοι εκπτώσεων - προσφορών, όπου 
απαιτείται παρουσία ελεγκτικών συνεργείων στην αγο-
ρά, κατά τις Κυριακές, τις αργίες και τις εξαιρέσιμες.

- Δειγματοληψίες αλκοολούχων ποτών από καφετέ-
ριες, μπαρ και κέντρα διασκέδασης, κατά τις νυχτερινές 
ώρες εργάσιμων ημερών, τις Κυριακές, τις αργίες και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες.

- Δειγματοληψίες καυσίμων και έλεγχοι σε πρατήρια 
υγρών καυσίμων εκτός ωρών εργασίας, κατά τις νυχτε-
ρινές ώρες εργάσιμων ημερών, τις Κυριακές, τις αργίες 
και τις εξαιρέσιμες ημέρες σε περιόδους αυξημένης του-
ριστικής κίνησης. 

- Έλεγχοι σε υπαίθριους πλανόδιους και στάσιμους 
πωλητές που δραστηριοποιούνται κατά κύριο λόγο κατά 
τις νυχτερινές ώρες εργάσιμων ημερών, τις Κυριακές, τις 
αργίες και τις εξαιρέσιμες ημέρες.

- Έλεγχοι σε εμποροπανήγυρεις που διενεργούνται για 
θρησκευτικές ή επετειακές εορτές, κατά τις νυχτερινές 
ώρες εργάσιμων ημερών, τις Κυριακές, τις αργίες και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες.

- Έλεγχοι βυτιοφόρων μεταφοράς και διανομής υγρών 
καυσίμων κατά τη δραστηριοποίησή τους κατά τις νυχτε-
ρινές ώρες εργάσιμων ημερών, τις Κυριακές, τις αργίες 
και τις εξαιρέσιμες ημέρες, με σκοπό την προστασία του 
καταναλωτικού κοινού.

- Έλεγχοι μέτρων και σταθμών και λοιποί μετρολογικοί 
έλεγχοι σε επιχειρήσεις και επιτηδευματίες που δραστη-
ριοποιούνται μόνο κατά τις νυχτερινές ώρες εργάσιμων 
ημερών, τις Κυριακές, τις αργίες και τις εξαιρέσιμες ημέρες.

- Η άμεση ανταπόκριση της Υπηρεσίας σε καταγγε-
λίες που αξιολογούνται σοβαρές, σε επιχειρήσεις που 
δραστηριοποιούνται αποκλειστικά κατά τις νυχτερινές 
ώρες εργάσιμων ημερών, τις Κυριακές, τις αργίες και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες.

- Έλεγχοι σε περίπτωση που προκύψουν έκτακτες ανά-
γκες υγειονομικής φύσεως ή άλλου είδους φύσεως, που 
δεν μπορούν να προβλεφθούν και θα απασχοληθούν 
υπερωριακά οι ανωτέρω υπάλληλοι, κατά τις νυχτερινές 
ώρες εργάσιμων ημερών, τις Κυριακές, τις αργίες και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες.

15. Το γεγονός ότι, για την αντιμετώπιση των παρα-
πάνω έκτακτων και τακτικών υπηρεσιακών αναγκών, 
οι υπάλληλοι θα απασχοληθούν πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας.

16. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης δα-
πάνης εκτιμάται στο ποσό των χιλίων οκτακοσίων ευρώ 
(1.800,00 €) για την νυχτερινή εργασία και εργασία κατά 
τις Κυριακές, τις αργίες και εξαιρέσιμες, τριών (3) υπαλ-
λήλων της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος 
της Π.Ε. Χαλκιδικής για το Α’ εξάμηνο του 2024 και θα 
αντιμετωπιστεί από πιστώσεις που έχουν προβλεφθεί 
στον προϋπολογισμό της Π.Κ.Μ., αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας - 
απασχόλησης με αμοιβή, κατά τις νυχτερινές ώρες, τις 
Κυριακές, τις αργίες και τις εξαιρέσιμες, λόγω της καθιέ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7602 Τεύχος B’ 912/07.02.2024

ρωσης του ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, για τρεις 

(3) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλ-

λοντος της Π.Ε. Χαλκιδικής της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας για το Α’ Εξάμηνο του 2024, δηλαδή για το 

χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως και 30 Ιουνίου του 2024, 

για τους λόγους που αναφέρονται στο υπ’ αρ. 14 σκεπτικό 

της απόφασης.

Ορίζουμε ότι:

α) Οι ώρες υπερωριακής εργασίας - απασχόλησης, είναι 

κατ’ ανώτερο όριο, ενενήντα έξι (96) ώρες για τις νυχτερι-

νές και ενενήντα έξι (96) ώρες για τις Κυριακές, τις αργίες 

και τις εξαιρέσιμες, ανά εξάμηνο για κάθε υπάλληλο.

β) Για τη Διεύθυνση Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος της 

Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής θα εκδοθεί απόφαση 

συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης 

στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες 

υπάλληλοι, ο κλάδος, ο βαθμός και το Μ.Κ. στο οποίο βρί-

σκονται κατά την προσφορά της υπερωριακής εργασίας 

(νυχτερινές ώρες, Κυριακές, αργίες και εξαιρέσιμες), το 

αντικείμενο της απασχόλησης, το χρονικό διάστημα και οι 
ώρες εργασίας - απασχόλησης για τον καθένα, ανά μήνα.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα ανα-
γράφεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης.

Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περι-
βάλλοντος της Π.Ε. Χαλκιδικής της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας, θα βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόληση 
των υπαλλήλων και το υπερωριακά παρασχεθέν έργο.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από την δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως και 30-06-2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 29 Ιανουαρίου 2024

Με εντολή Περιφερειάρχη
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
Διεύθυνσης Ανάπτυξης 
και Περιβάλλοντος Π.Ε. Χαλκιδικής

ΑΚΡΙΒΗ ΚΑΤΣΙΡΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02009120702240004*


